報道関係者各位

2015 年 7 月 28 日

日本バルカー工業株式会社

「スポーツ拠点づくり推進事業」承認スポーツ大会

『小・中・高校生ボールルームダンス・全日本チャンピオンシップ』

2015 年８月１日＆２日に開催！

バルカーグループが今年も「ボールルームダンス」を支援

バルカーグループ（日本バルカー工業株式会社 本社：東京都品川区、代表取締役社長 兼 CEO：瀧

澤利一）は、2015 年 8 月に開催される「スポーツ拠点づくり推進事業」承認スポーツ大会『小・中・高

校生ボールルームダンス・全日本チャンピオンシップ』に 2 年連続二度目の協賛をいたします。

人々の心に多くの感動を生みだすスポーツの振興と発展を応援するバルカーグループは、「ボールルー

ムダンス」への支援を昨年より開始いたしました。

「ボールルームダンス」は、国際人としてのマナーを学べ、グローバル時代のコミュニケーションに

役立ち、また、生涯スポーツとして幅広い世代に楽しまれているスポーツです。

今回バルカーグループが協賛する『小・中・高校生ボールルームダンス・全日本チャンピオンシップ』

は（公財）日本ボールルームダンス連盟（ＪＢＤＦ）が主催する小・中・高校生を対象としたボールル

ームダンス大会で、総務省と文部科学省に承認された「スポーツ拠点づくり推進事業」承認スポーツ大

会として実施される日本最大級の大会です。本大会は、未就学児から高校生を対象にそれぞれの年代に

分かれて競技が行われ、子どもの大会とは思えないくらい、レベルが高く、迫力が感じられます。

未来を担う子どもたちの健全な成長を応援し、世界に羽ばたく選手の育成のため、今年 8 月に開催さ

れるジュニア・ユース世代の全国選手権大会を協賛。毎年 11 月 3 日に開催される「統一全日本ダンス選

手権」への協賛も決定いたしました。

これからもバルカーグループは、長期的な視野でボールルームダンスの普及を通して、健全な社会づ

くりへ貢献してまいります。

平成27年度 小・中・高校生ボールルームダンス・全日本チャンピオンシップ大会要項

（公財）日本ボールルームダンス連盟（ＪＢＤＦ）では、平成27年度 小・中・高校生ボールルームダン

ス・全日本チャンピオンシップを「スポーツ拠点づくり推進事業」承認スポーツ大会として下記の通り

開催致します。

１.日時：平成27年 8月1日（土）10時～11時30分、8月2日（日）9時30分～18時

２.会場：中央区立総合スポーツセンター 主競技場

  東京都中央区日本橋浜町２－５９－１ 区立浜町公園内

３.主催：公益財団法人日本ボールルームダンス連盟（ＪＢＤＦ）

４.後援（予定）：総務省、文部科学省、東京都教育委員会、中央区、中央区教育委員会、（一財）地域活

性化センター、（公財）日本レクリエーション協会、読売新聞社

5.競技内容：未就学児、小学生(低・高学年)、中学生、高校生が男女カップル、女子同士カップルに分か

れ、スタンダード・ラテン部門それぞれに競技を行う。

詳細は、公財）日本ボールルームダンス連盟（ＪＢＤＦ）にて。

→ http://www.jbdf.or.jp/event/champ/

本件に関するお問い合わせ

日本バルカー工業株式会社

TEL.03-5434-7372  FAX. 03-5436-0560

E-mail mi-kobayashi@valqua.co.jp (担当 小林)

http://www.jbdf.or.jp/event/champ/
mailto:mi-kobayashi@valqua.co.jp